



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 1 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

Relação dos empenhos efetuados dia 01 de Novembro de 2022

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL 01.01.00 - CORPO LEGISLATIVO 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 01.01.01.01.000 - Legislativa 01.01.01.01.31 - Ação Legislativa 01.01.01.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO 01.01.01.01.31.0101.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO 01.01.01.01.31.0101.2003.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000 - GERAL 01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000.6 - FICHA						
0/0	348/0 O	1318 - VIVIANE BARBOSA BESSA	1.00 VL. UNIT. 200.00 VL. TOTAL 200.00 - REPAROS DE PORTÃO AUTOMÁTICO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		200,00
01.01.01.01.31.0101.2005 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO LEGISLATIVO 01.01.01.01.31.0101.2005.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 01.01.01.01.31.0101.2005.31901101.011100000 - GERAL 01.01.01.01.31.0101.2005.31901101.011100000.9 - FICHA						
0/0	350/0 O	1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 54019.60 VL. TOTAL 54019.60 - ADIANTAMENTO DE SALÁRIOS.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		54.019,60
01.01.02 - CORPO LEGISLATIVO 01.01.02.01.000 - Legislativa 01.01.02.01.31 - Ação Legislativa 01.01.02.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO 01.01.02.01.31.0101.2001 - ATIVIDADES LEGISLATIVAS 01.01.02.01.31.0101.2001.31901175 - SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 01.01.02.01.31.0101.2001.31901175.011100000 - GERAL 01.01.02.01.31.0101.2001.31901175.011100000.11 - FICHA						
0/0	349/0 O	1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 32399.84 VL. TOTAL 32399.84 - ADIANTAMENTO DE SUBSÍDIOS.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		32.399,84
						----- 86.619,44

Relação dos empenhos efetuados dia 03 de Novembro de 2022

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 01.01.01.01.000 - Legislativa 01.01.01.01.31 - Ação Legislativa 01.01.01.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO 01.01.01.01.31.0101.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO 01.01.01.01.31.0101.2003.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 01.01.01.01.31.0101.2003.33903001.011100000 - GERAL 01.01.01.01.31.0101.2003.33903001.011100000.3 - FICHA						
0/0	354/0 E	4 - POSTO ALUMINIO LTDA		DISPENSA DE LICITAÇÃO		900,00



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 2 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
			1.00 VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - GASOLINA/ ALCOOL COMBUSTIVEL PARA VEÍCULO OFICIAL.			
01.01.01.01.31.0101.2003.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903007.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903007.011100000.3 - FICHA						
0/0	357/0 E	33 - PAES E DOCES NOVA ALUMINIO LTDA	1.00 VL. UNIT. 850.00 VL. TOTAL 850.00 - FORNECIMENTO DE PAES E OUTROS GENEROS ALIMENTÍCIOS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		850,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903622 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903622.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903622.011100000.5 - FICHA						
0/0	355/0 O	1333 - RONIVON VIEIRA	1.00 VL. UNIT. 100.00 VL. TOTAL 100.00 - REPAROS HIDRAULICOS DE BANHEIRO MASCULINO PISO INFERIOR.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		100,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903937 - JUROS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903937.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903937.011100000.6 - FICHA						
0/0	351/0 O	931 - ERGO 3RX INDUSTRIA E COMERCIO D	1.00 VL. UNIT. 17.60 VL. TOTAL 17.60 - JUROS/MULTA DE ATRASO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		17,60
01.01.01.01.31.0101.2005 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO LEGISLATIVO						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901301 - FGTS						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901301.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901301.011100000.10 - FICHA						
0/0	356/0 O	1344 - FUNDO DE INV. FUNDO DE GARANTIA	1.00 VL. UNIT. 10309.31 VL. TOTAL 10309.31 - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		10.309,31
01.01.01.01.31.0101.2005.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901302.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901302.011100000.10 - FICHA						
0/0	352/0 O	1343 - SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO B		OUTROS/NÃO APLICÁVEL		27.061,96



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 3 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
			1.00 VL. UNIT. 27061.96 VL. TOTAL 27061.96 - INSS PATRONAL-FUNCIONÁRIOS			
01.01.02 - CORPO LEGISLATIVO						
01.01.02.01.000 - Legislativa						
01.01.02.01.31 - Ação Legislativa						
01.01.02.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO						
01.01.02.01.31.0101.2001 - ATIVIDADES LEGISLATIVAS						
01.01.02.01.31.0101.2001.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS						
01.01.02.01.31.0101.2001.31901302.011100000 - GERAL						
01.01.02.01.31.0101.2001.31901302.011100000.12 - FICHA						
0/0	353/0 O	1343 - SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO B	1.00 VL. UNIT. 14357.70 VL. TOTAL 14357.70 - INSS PATRONAL - VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		14.357,70

						53.596,57

Relação dos empenhos efetuados dia 04 de Novembro de 2022

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL						
01.01.01.01.000 - Legislativa						
01.01.01.01.31 - Ação Legislativa						
01.01.01.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO						
01.01.01.01.31.0101.1001 - REEQUIPAMENTO DA UNIDADE - TESOURO						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235.011100000.1 - FICHA						
0/0	359/0 O	1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826	1.00 VL. UNIT. 881.17 VL. TOTAL 881.17 - MONITOR LED 19,5" HMI COM SUPORTE ARTICULADO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		881,17
0/0	360/0 O	1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826	1.00 UN VL. UNIT. -881.17 VL. TOTAL -881.17 - ANULAÇÃO POR DUPLICIDADE DE EMPENHO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		-881,17
01.01.01.01.31.0101.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000.6 - FICHA						
0/0	361/0 O	997 - VINICIUS DIEGO DA SILVA TISEO ALUMINI		DISPENSA DE LICITAÇÃO		5.832,00



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 4 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
			4.00 VL. UNIT. 1000.00 VL. TOTAL 4000.00 - SUBSTITUIÇÃO DE 4 PORTAS EM MADEIRA,, 1.00 VL. UNIT. 100.00 VL. TOTAL 100.00 - RETIRADA DE PORTA METALICA, 1.00 VL. UNIT. 500.00 VL. TOTAL 500.00 - SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CAIXA D'AGUA, 1.00 VL. UNIT. 350.00 VL. TOTAL 350.00 - REPAROS EM PORTA METALICA, 21.00 M VL. UNIT. 42.00 VL. TOTAL 882.00 - PINTURA EM TINTA ESMALTE			
01.01.01.01.31.0101.2003.33903978 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903978.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903978.011100000.6 - FICHA						
0/0	358/0 O	997 - VINICIUS DIEGO DA SILVA TISEO ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 1990.00 VL. TOTAL 1990.00 - SERVIÇO DE JARDINAGEM , COM RETIRADA DE FOLHAS DE COQUEIRO, INCLUINDO EQUIPAMENTO ELEVATÓRIO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.990,00

						7.822,00

Relação dos empenhos efetuados dia 18 de Novembro de 2022

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.01.01.01.31.0101.2003.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903016.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903016.011100000.3 - FICHA						
0/0	375/0 O	718 - MARLI DE BARROS GONCALVES ALUMINIO -	24.00 VL. UNIT. 3.50 VL. TOTAL 84.00 - CANETAS ESFEROGRÁFICAS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		84,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903024 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903024.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903024.011100000.3 - FICHA						
0/0	376/0 O	1351 - IMPERTINTAS SOLUÇÕES TECNICAS S/A	1.00 VL. UNIT. 42.00 VL. TOTAL 42.00 - TINTA BASE ACRILICA LATA, PARA REPARO DE PAREDE PÓS INSTALAÇÕES.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		42,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903983 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903983.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903983.011100000.6 - FICHA						
0/0	374/0 O	718 - MARLI DE BARROS GONCALVES ALUMINIO -		DISPENSA DE LICITAÇÃO		137,40



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 5 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
		1.00 VL. UNIT. 137.40 VL. TOTAL 137.40 - REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS COM ENCADERNAÇÃO.			
01.01.01.01.31.0101.2003.33904601 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO					
01.01.01.01.31.0101.2003.33904601.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2003.33904601.011100000.8 - FICHA					
0/0	371/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 7112.62 VL. TOTAL 7112.62 - AUXÍLIO REFEIÇÃO		OUTROS/NÃO APLICÁVEL	7.112,62
01.01.01.01.31.0101.2005 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO LEGISLATIVO					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901101.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901101.011100000.9 - FICHA					
0/0	364/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 33681.59 VL. TOTAL 33681.59 - SALÁRIOS 11/2022		OUTROS/NÃO APLICÁVEL	33.681,59
01.01.01.01.31.0101.2005.31901104 - ADICIONAL NOTURNO					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901104.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901104.011100000.9 - FICHA					
0/0	368/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 853.60 VL. TOTAL 853.60 - ADICIONAL NOTURNO		OUTROS/NÃO APLICÁVEL	853,60
01.01.01.01.31.0101.2005.31901105 - INCORPORAÇÕES					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901105.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901105.011100000.9 - FICHA					
0/0	366/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 4315.84 VL. TOTAL 4315.84 - PLANO DE CARREIRA		OUTROS/NÃO APLICÁVEL	4.315,84
01.01.01.01.31.0101.2005.31901109 - ADICIONAL DE PERICULOSIDADE					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901109.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901109.011100000.9 - FICHA					
0/0	372/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 2378.52 VL. TOTAL 2378.52 - ADICIONAL DE PERICULOSIDADE.		OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.378,52
01.01.01.01.31.0101.2005.31901137 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901137.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901137.011100000.9 - FICHA					
0/0	369/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO			OUTROS/NÃO APLICÁVEL	13.486,24



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 6 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
		1.00 VL. UNIT. 13486.24 VL. TOTAL 13486.24 - ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO.			
01.01.01.01.31.0101.2005.31901143 - 13º SALÁRIO					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901143.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901143.011100000.9 - FICHA					
0/0	363/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 14986.14 VL. TOTAL 14986.14 - PAGAMENTO REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA DE 13º SALÁRIO.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		14.986,14
01.01.01.01.31.0101.2005.31901151 - OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS, GRATIFICAÇÕES E OUTROS COMPLEMENTOS DE SALÁRIOS					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901151.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901151.011100000.9 - FICHA					
0/0	367/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 5875.05 VL. TOTAL 5875.05 - ADICIONAL DE DÉCIMOS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		5.875,05
0/0	370/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 1113.33 VL. TOTAL 1113.33 - GRATIFICAÇÃO NATALÍCIA.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		1.113,33
01.01.01.01.31.0101.2005.31901199 - OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901199.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2005.31901199.011100000.9 - FICHA					
0/0	365/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 10091.99 VL. TOTAL 10091.99 - HORAS EXTRAS.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		10.091,99
0/0	373/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 409.95 VL. TOTAL 409.95 - DESCANSO SEMANAL REMUNERADO.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		409,95
01.01.02 - CORPO LEGISLATIVO					
01.01.02.01.000 - Legislativa					
01.01.02.01.31 - Ação Legislativa					
01.01.02.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO					
01.01.02.01.31.0101.2001 - ATIVIDADES LEGISLATIVAS					
01.01.02.01.31.0101.2001.31901175 - SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS					
01.01.02.01.31.0101.2001.31901175.011100000 - GERAL					
01.01.02.01.31.0101.2001.31901175.011100000.11 - FICHA					
0/0	362/0 O 1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 35970.19 VL. TOTAL 35970.19 - SUBSÍDIOS DOS VEREADORES.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		35.970,19
					130.538,46

Relação dos empenhos efetuados dia 21 de Novembro de 2022

N.Processo Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL					
01.01.01.01.000 - Legislativa					
01.01.01.01.31 - Ação Legislativa					
01.01.01.01.31.0101 - PROCESSO LEGISLATIVO					
01.01.01.01.31.0101.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903021.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903021.011100000.3 - FICHA					



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 7 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
0/0	377/0 O	1141 - NEW MATERIAIS DESCARTAVEIS, HIGIEN	1.00 VL. UNIT. 2705.20 VL. TOTAL 2705.20 - MATERIAS GERAIS DE COPA E COZINHA (COPOS, TOALHAS DE PAPEL E PANOS DE COPA)	DISPENSA DE LICITAÇÃO		2.705,20
01.01.01.01.31.0101.2003.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903022.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903022.011100000.3 - FICHA						
0/0	378/0 O	1141 - NEW MATERIAIS DESCARTAVEIS, HIGIEN	1.00 VL. UNIT. 7905.90 VL. TOTAL 7905.90 - MATERIAIS DIVERSOS DE HIGIENE E LIMPEZA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		7.905,90
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000.6 - FICHA						
0/0	380/0 O	997 - VINICIUS DIEGO DA SILVA TISEO ALUMINI	3.00 VL. UNIT. 100.00 VL. TOTAL 300.00 - TROCA DE AZULEJOS, 9.00 VL. UNIT. 375.00 VL. TOTAL 3375.00 - MANUTENÇÃO DE JANELAS COM VEDAÇÃO, 3.00 VL. UNIT. 240.00 VL. TOTAL 720.00 - TROCA DE CABOS DE BANDEIRAS, 1.00 VL. UNIT. 400.00 VL. TOTAL 400.00 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO		4.795,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903963.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903963.011100000.6 - FICHA						
0/0	382/0 O	73 - ALUMIGRAF INF E ARTES GRAFICAS LTDA	1.00 VL. UNIT. 3900.00 VL. TOTAL 3900.00 - CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		3.900,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903978 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903978.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903978.011100000.6 - FICHA						
0/0	379/0 O	778 - SERVITEC CERIONI SANEAM LTDA - EPP	1.00 VL. UNIT. 1520.00 VL. TOTAL 1520.00 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DÁGUA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.520,00
0/0	381/0 O	778 - SERVITEC CERIONI SANEAM LTDA - EPP	1.00 VL. UNIT. 835.00 VL. TOTAL 835.00 - DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		835,00
						----- 21.661,10

Relação dos empenhos efetuados dia 22 de Novembro de 2022

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.01.01.01.31.0101.1001 - REEQUIPAMENTO DA UNIDADE - TESOURO						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905230 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905230.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905230.011100000.1 - FICHA						
0/0	383/0 O	1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826		DISPENSA DE LICITAÇÃO		2.077,50



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 8 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
		2.00 VL. UNIT. 1038.75 VL. TOTAL 2077.50 - NOBREAK 1200 VA			
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235.011100000.1 - FICHA					
0/0	384/0 O 1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826	1.00 VL. UNIT. 8710.00 VL. TOTAL 8710.00 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR - BROTHER MFC-L8900 CDW, 2.00 VL. UNIT. 2730.00 VL. TOTAL 5460.00 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA LASER- BROTHER DCP-1617NW	DISPENSA DE LICITAÇÃO		14.170,00
01.01.01.01.31.0101.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL					
01.01.01.01.31.0101.1001.44905242.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.1001.44905242.011100000.1 - FICHA					
0/0	387/0 O 977 - TELMA TAMIKO HARADA ESTEVAN- ME	18.00 VL. UNIT. 368.00 VL. TOTAL 6624.00 - CADEIRA EXECUTIVA BASE FIXA, 4.00 VL. UNIT. 795.00 VL. TOTAL 3180.00 - CADEIRA DIRETOR BASE GIRATORIA ENCOSTO EM TELA, 5.00 VL. UNIT. 636.00 VL. TOTAL 3180.00 - CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA ENCOSTO EM ESPUMA, 1.00 VL. UNIT. 778.00 VL. TOTAL 778.00 - CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA MÚLTIPLAS REGULAGENS, 3.00 VL. UNIT. 638.00 VL. TOTAL 1914.00 - MESA RETA, TAMPO MDP, PÉS LATERAIS EM AÇO COM GAVETEIRO FIXO., 1.00 VL. UNIT. 576.00 VL. TOTAL 576.00 - ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM MDP DUAS PORTAS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		16.252,00
01.01.01.01.31.0101.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903017.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903017.011100000.3 - FICHA					
0/0	385/0 O 1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826	11.00 VL. UNIT. 300.00 VL. TOTAL 3300.00 - CARTÃO SSD 240GB, 11.00 VL. UNIT. 10.00 VL. TOTAL 110.00 - CABO SATA, 11.00 VL. UNIT. 10.00 VL. TOTAL 110.00 - CABO CONVERSOR	DISPENSA DE LICITAÇÃO		3.520,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903025 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903025.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903025.011100000.3 - FICHA					
0/0	392/0 O 1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826	1.00 VL. UNIT. 637.00 VL. TOTAL 637.00 - CONJUNTO SEPARADOR IMPRESSORA XEROX, 1.00 VL. UNIT. 1075.00 VL. TOTAL 1075.00 - CILINDRO IMPRESSORA BROTHER	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.712,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000 - GERAL					
01.01.01.01.31.0101.2003.33903916.011100000.6 - FICHA					
0/0	389/0 O 1299 - A.F. TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI		DISPENSA DE LICITAÇÃO		8.144,75



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 9 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
0/0	391/0 O	1299 - A.F. TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	1.00 VL. UNIT. 8144.75 VL. TOTAL 8144.75 - REORGANIZAÇÃO DE RACK PRINCIPAL, PASSAGEM DE CABOS DE REDE E CFTV, MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE CÂMERAS COM REALOCAÇÃO E REPOSICIONAMENTO DAS MESMAS, COM MATERIAL INCLUSO. 1.00 VL. UNIT. 1980.00 VL. TOTAL 1980.00 - INSTALAÇÃO DE CIRCUITO ELÉTRICO EM MESA DE REUNIÃO, COM 8 TOMADAS E CANALETAS EM PVC; INSTAÇÃO DE CIRCUITO ELÉTRICO COM TOMADA EM MESA DE APOIO A RECEPÇÃO, COM MATERIAIS INCLUSOS.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.980,00
01.01.01.01.31.0101.2003.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903920.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903920.011100000.6 - FICHA						
0/0	386/0 O	1068 - MIGUEL CARLOS MOREIRA 64850790925	1.00 VL. UNIT. 1250.00 VL. TOTAL 1250.00 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SOM E VÍDEO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.250,00
0/0	388/0 O	977 - TELMA TAMIKO HARADA ESTEVAN- ME	1.00 VL. UNIT. 3076.00 VL. TOTAL 3076.00 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CADEIRAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL .	DISPENSA DE LICITAÇÃO		3.076,00
01.01.01.01.31.0101.2005 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO LEGISLATIVO						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901199 - OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901199.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2005.31901199.011100000.9 - FICHA						
0/0	390/0 O	1081 - CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO	1.00 VL. UNIT. 10636.30 VL. TOTAL 10636.30 - PAGAMENTO DE FÉRIAS.	OUTROS/NÃO APLICÁVEL		10.636,30

						62.818,55

Relação dos empenhos efetuados dia 30 de Novembro de 2022

N.Processo	Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
01.01.01.01.31.0101.1001 - REEQUIPAMENTO DA UNIDADE - TESOIRO						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.1001.44905235.011100000.1 - FICHA						
0/0	394/0 O	1313 - CARLOS FELIPE ZATTA 34075596826	2.00 VL. UNIT. 757.00 VL. TOTAL 1514.00 - MONITOR ACER 19,5 POLEGADAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO		1.514,00
01.01.01.01.31.0101.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903099.011100000 - GERAL						
01.01.01.01.31.0101.2003.33903099.011100000.3 - FICHA						
0/0	393/0 O	1352 - WENDEL GABRIEL DOS SANTOS RAMOS		DISPENSA DE LICITAÇÃO		2.238,00



CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Rau Hamilton Moratti, 10 CEP: 18.125-000
CNPJ: 58.987.652/0001-41

Data: 03/01/2023 14:41:20

Usuário: erica

(Página: 10 / 10)

Sistema CECAM

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009

N.Processo Empenho	Fornecedor	Descrição do bem/Serviço adquirido	Modalidade	Licitação	Valor
		6.00 VL. UNIT. 373.00 VL. TOTAL 2238.00 - TAPETES TIPO CAPACHO, EM MATERIAL VINILICO PARA ENTRADA E ACESSO AOS BANHEIROS/COZINHA /REFEITÓRIO.			3.752,00
					366.808,12

ALUMINIO, 30 de Novembro de 2022

ERICA DE CASSIA BARBOSA RAMOS OCTAVIO
CRC Nº SP- 267265/O-9
DIRETORA FINANCEIRA